
教ス第   ６３   号  

令和３年５月２１日 

 

各小学校保護者 様 

 

福井市教育委員会事務局 

スポーツ課長  中嶋 靖利 

 

学校プール開放事業について 

 

日頃は福井市スポーツ行政にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

令和３年度の学校プール開放事業につきましては、下記の理由により中止といたし

ます。 

皆様ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

学校プール開放事業中止の理由 

① 県内及び市内においても若年層への感染力も強い変異株の感染が拡大して

おり、更に１０代以下の児童への感染も確認されている状況であるため。 

 

② 更衣室を含め、プール内およびプールサイドにおいても密を完全に避けること

が難しく、十分な感染症対策を行えないため。 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 問合せ先 

 スポーツ課 栗波、榎木（２０－５３５５） 


